بر اساس آمار جدید جست‌وجوگر گوگل، تا ماه مارس ۲۰۲۰ در ۹۵ کشوری که دسترسی آزاد به اینترنت دارند میزان جست‌وجوی اینترنتی دربارهٔ نیایش و دعا و عبادت در نتیجهٔ شیوع ویروس کرونا ۵۰ درصد افزایش یافته است که رکورد محسوب می‌شود. میزان جست‌وجو با سیر همه‌گیری در مناطق مختلف جهان مطابقت دارد و جست‌وجوها برای هر ۸۰,۰۰۰ مورد ثبت شده دو برابر می‌شود (بنتزن^۱، ۲۰۲۰، نقل شده در پیروتنسکی و دیگران، ۲۰۲۰؛ دین آنلاین، ۲۴ خرداد ۱۳۹۹).

استفاده از ظرفیت‌های فضای مجازی یکی از مهم‌ترین راهکارهای متدینان و نهادهای دینی برای تداوم مناسک جمعی و جبران این تعلیق‌ها بود. به عنوان مثال در هیئت‌ها و مجالس عزاداری مجازی، کاربران رأس زمان مشخصی به صورت آنلاین مراسمی را برگزار می‌کنند. در این نوع مراسم بر اجتماع زمانی به جای اجتماع مکانی تأکید می‌شود.